
令和 2年 12月 4日（金） 

保護者各位 

お遊戯会について（ご案内） 

 

 

 日ごろより中殿こども園の運営方針にご協力いただきありがとうございます。 

 コロナ感染症の下、昨今新しい生活様式を余儀なくされ、大変難しい時をお過ごしのこと

と存じます。 

 園側としても、今後も園児・保護者・職員も含め安全を最優先に考え、日常の生活を過ご

していこうと考えています。 

 さて、今年度（R3.2.6）もお遊戯会の季節が近づいてきました。 

 園側としても、例年通り 0 歳児からプログラムを編制するように努めましたが、やはり

この社会情勢の中で、密になる状況は避けるべきであるという結論に達し、運動会と同様に 

3歳児以上（ほし・にじ組）限定での開催に決定となりました。 

 楽しみにしていただいていた未満児の保護者及びご家族の方には、運動会と同様にご協

力をいただく形になってしまい、本当に申し訳ない気持ちでありますが、この社会情勢のも

と園側の事情も何卒ご理解をいただき、ご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

 また、3歳以上児の保護者の方にも１つお願いがあります。 

 開催にあたって運動会のように屋外と違い、屋内の開催という事で非常に感染のリスク

が増すことが想定されますので、観覧者はご家族の中で 1人ということでご理解下さい。 

 まだまだコロナ感染の状況は、なかなか収束する気配が無く、逆に第 3 波の波が来てお

り、参加される保護者の方の中には、密室である空間をご心配される方もおられるのではな

いかと考えています。 

 よって先ずお遊戯会開催にあたって、3歳以上児の園児の出欠の確認を保護者の方に決定

していただく必要がありますので、下記の点線以下の出欠確認表のご記入をお願いいたし

ます。（プログラム作成上の資料となりますので 12/10【木】までにお願いします） 

 ご記入いただいた表を再度、園側に提出していただくようにお願い申し上げます。 

 まずは決定事項まで報告させていただきます。 

 今後もコロナ感染の状況により決定事項が変化する可能性は十分にありますので、 

園のお便りや通知文に注視していただくようご協力お願いします。 

 

  

クラス名 園児名 出欠の確認 

  
出 ・ 欠 

出・欠どちらかに〇を記入してご提出ください。 

 

社会福祉法人 浅沼福祉会 中殿こども園 

 

 


